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Projekt rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej zmieniający rozporządzenie w sprawie zakresu i

form prowadzenia w szkołach i placówkach systemu oświaty działalności wychowawczej, edukacyjnej,

informacyjnej i profilaktycznej w celu przeciwdziałania narkomanii ma na celu dostosowanie zapisów do

obowiązującej ustawy o zdrowiu publicznym oraz ustawy - Prawo oświatowe.

Projektowane zmiany w zakresie dostosowania przepisów mają charakter porządkowy i zgodnie z

założeniem projektodawców nie wpłyną na dotychczasową działalność prowadzoną zgodnie z przepisami

obowiązującego rozporządzenia.

Ponadto, przepisy przedmiotowego rozporządzenia uzupełniono o regulacje podkreślające konieczność

zwrócenia szczególnej uwagi na zagrożenia związane z używaniem środków zastępczych (tzw.

dopalaczy), które mają na celu minimalizowanie ryzyka używania takich substancji przez dzieci i

młodzież w wieku szkolnym i prowadzenie skutecznej profilaktyki szkolnej i domowej.

Pozostałe zmiany:

a. wskazano, że działania uprzedzające prowadzone w ramach działalności uregulowanej

przedmiotowym rozporządzeniem muszą być działaniami o potwierdzonej skuteczności,

b. zwrócono uwagę na rozwój psychospołeczny ucznia lub wychowanka i kształtowanie postaw

poprzez jego udział w działaniach z zakresu wolontariatu, w życiu społecznym oraz angażowanie

się w działalność organizacji społecznych,

c. zwrócono uwagę, że dobór odpowiedniego programu w ramach Systemu rekomendacji

programów profilaktycznych i promocji zdrowia psychicznego, o którym mowa w Krajowym

Programie Przeciwdziałania Narkomanii powinien uwzględniać wyniki przeprowadzonej

diagnozy oraz cele profilaktyczne,

d. wskazano, że diagnoza, która stanowi podstawę do podejmowania działań dotyczących uczniów

lub wychowanków, rodziców, nauczycieli, wychowawców i innych pracowników szkoły lub

placówki w zakresie uregulowanym w przedmiotowym rozporządzeniu, w każdym roku szkolnym

powinna być przygotowana w terminie 30 dni od dnia rozpoczęcia roku szkolnego,

e. w związku z wprowadzeniem regulacji kładących szczególny nacisk na konieczność prowadzenia

działań profilaktycznych wymierzonych w używanie środków zastępczych, przepis przejściowy

zawarty w § 2 wskazuje na obowiązek uzupełnienia w terminie 30 dni  od dnia wejścia w życie

rozporządzenia diagnozy w zakresie zagrożeń związanych z używaniem środków zastępczych.

Projekt będzie przedmiotem obrad październikowego posiedzenia Zespołu ds. Edukacji, Kultury i Sportu

KWRiST.
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